
Campingplatz Freizeitinsel 
 
 
 

Camping Preise 2024 
 
 
 

 

 Hauptsaison 

12.5. bis 9.6. 

8.7 bis 23.8 

Nebensaison 

22.3 bis 11.5 
10.6. bis 7.7. 
24.8. - 27.10. 

 

 

Personengebühr pro Nacht    

Erwachsene ab 16 Jahre 13,00 € 12,00 €  

Jugendliche 10 - 15 Jahre 10,00 € 9,00 €  

Kind 5 - 9 Jahre 7,00 € 6,00 €  

    

Stellplatzgebühr pro Nacht    

Komfortplatz 120 m² ohne Personen 13,00 € 12,00 €  

Reisemobilstellplatz mit 2 Personen 60 m2 33,00 € 30,00 €  

Durchreiseplatz mit 2 Personen  33,00 € 30,00 €  

Zeltplatz 60 m² 2 Pers. mit Stromanschluß 33,00 € 30,00 €  

Zeltplatz 60 m² 1 Pers. mit Stromanschluß 20,00 € 18,00 €  

Zeltplatz 60 m² ohne Personen 7,00 € 6,00 €  

    

Stromanschluss    

Stromabrechnung nach Verbrauch pro KW  0,90 € 0,90 €  

    

Sonstige Gebühren    

Kurtaxe pro Person 1,80 € 1,80 €  

Umweltgebühr pro Tag 1,00 € 1,00 €  

Hund pro Tag 2,00 € 2,00 €  

Tagesbesucher pro Person 2,00 € 2,00 €  

Übernachtungsgäste 
Dauercamper/Saisoncamper pro Person  

13,00 €  

 

12,00 € 

 

 

    

Stand: 11/2023 


